DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 193.

Czwartek, 19 (31) Sierpnia.

1865 r.

Wychodzi codziennie oprócz dni następujących po Świętach uroczystych i niedzi-
lach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, Ślicza Miodowa Nr. 487 i Kantoraeh. — Ob-
wieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie
kop. 4, za 2-krotne k. 6, za 3-krotne kop. 8.

35 — 40. Pud słomy od k. 20.
Dowozy: Pszenicy 400; Żyta 120; Jęczmienia 70; Owsa 300 korcy.
Wiadro okowity od rs. 3 k. 10 1/4 do rs. 3 k. 21 1/2
Garniec „ od rs 1 k. 1 1/2 do rs. 1 kop. 5.
Wymierzono w Urzędzie Kons. wiader 985.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ

dnia 18 (30) Sierpnia 1865 r.

Miemoty. Zęszano Piszcno
Kop. Rs. Kop. Rs.
Pół-Imperjalj Rosyjskie — — — —
Dukaty Holenderskie nowa waga — — — —
Frydrychsory Pruskie — — — —
Pruski Kurant — — — —
Papiery.
Oblig. Skarbu za 100 Rs. (oprócz kup.) 37 33 1/3 — —
Listy Zastawne białe III Okresu (oprócz kuponu) za 15 Rs.

3% Papiery (Consols) — — 89 3/4
Targ zbożowy — — —

OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.

UWIADOMIENIA.

(N. D. 4240) Rząd Gubernjalny
Gubernji Augustowskiej.

Podaje do publicznej wiadomości: że Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych, w wykonaniu Najwyższego Ukazu z dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1858 roku, rozpoznawszy pretensje mieszkańców b. Departamentu Łomżyńskiego za dostawy produktów w roku 1815/16 dla Wojsk Cesarsko-Rosyjskich z Francji powracających skutecznie, takowe pretensje o ile okazały się być udowodnionymi, a w swoim czasie nie były zapłacone, ani należnościami Skarbowymi skompensowane, przyznały dotąd do wysokości rs. 6,643 k.88 1/2.

Na przyznane w sumie powyż wyrażonej pretensje, Komisja Rządowa Przychodów, i Skarbu, z mocy Decyzji p. o. Namiestnika Królestwa objawionej w odzwie Sekretarza Stanu przy Radzie Administracyjnej z d. 1 (13) Grudnia 1861 r. N. 7,333 wydała świadectwa dla następujących realności.

Numer bieżący świadectwa Nazwisko realności na imię której pretensja przynależała została. kwota w dowodzie przyznana
-------------------------- --- ----------------------------

Powiat Biebrzański.

1. Brzykowo gromada szlachta rs.

O ile atoli śmierć tych beneficjantów nastąpiła po dniu dopiero wspomnianym, to z kwot przyznanych świadectwami dla probostw wydanymi wylączoną będzie 1/4 część tak zwana legityma czyli obowiązująca na

rzecz kościoła, przy którym zmarły zostawał lub zostawać był powinien, a to stosownie do art. 9 Najwyższego Ukazu z dnia 25 Grudnia (6 Stycznia) 1824 r. zamieszczonego w Tomie VIII Dziennika Praw Królestwa str. 320. Rozumie się, że o ile spadkobiercy beneficjantów, w terminie prekluzyjnym do własności świadectw nie zgłoszą się, to części dla nich mogące być wydzielonemi, przejdą na rzecz Skarbu Królestwa.

Suwałki d. 30 Czerwca (12 Lipca) 1865 r.
Za Gubernatora Cywilnego,
Radca Rządu Gubernjalnego, Mrajski.
za Naczelnika Kancelarii, Arpowicz.

(N. D. 5167) *Magistrat Miasta Warszawy.*

W dalszym ciągu ogłoszeń swoich, podaje do wiadomości osób interesowanych, że P. Konarski zamieszkały pod Nr. 1425 przy ulicy Zielnej, jako majster wykwalifikowany, upoważniony jest do praktykowania profesji mularskiej.

Warszawa d. 31 Lipca (12 Sierpnia) 1865 r.
p. o. Prezydenta,
Jenerałego Sztabu,
Jenerał Major, Witkowski.
za Naczelnika Kancelarii, Sosonko.

OBWIESZCZENIA SPADKOWE

(N. D. 3051) *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Kaliszu.*

Zawiadamia że toczy się postępowanie spadkowe, 1. po Józefie Nasierowskim jako właścicielu sumy rs. 3992 kop. 40 z procentem od roku 1850 na dobrach Komorowie z Okręgu Konińskiego w dziale IV wykazu pod N. 2, 3, 4 lokowanej. 2. Po Wilhelmie Spieglu jako współwłaścicielu dóbr Przystajni w Okręgu Częstochowskim położonych i 3 po Zuzannie Brodce jako właścicielce kwoty rs. 22 kop. 50 ubezpieczonej na prawie wieczystej dzierżawy mieszczącem się w dziale III wykazu hipotecznego dóbr Dembe z Okręgu Kaliskiego oraz że do regulacji tych spadków oznaczony został termin na dzień 29 Listopada (11 Grudnia) 1865 r. w mej Kancelarii urzędowej w mieście Kaliszu.
Kalisz d. 8 (20) Maja 1865 r.
Edward Milewski.

(N. D. 3049) *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Radomskiej w Kielcach.*

Zawiadamia iż z następują śmiercią:
1. Franciszki Ksawery Gutowskiej właścicielki dóbr Chechło z przyległościami w Okręgu Olkuskim, Gubernji Radomskiej położonych w dniu 27 Marca 1865 r.
2.

zmarłego co do prawa emfiteutycznego posiadania gruntu i budynków do realności Szabelnice zwanej należących we wsi Prątniku i Białym Kościele tudzież łąki od roli Kmieć w Białym Kościele pod N. 1 działu III wykazu dóbr Korzkiew z Okręgu Olkuskiego ujawnionej: otworzyły się spadki do uregulowania tytułu własności pomienionych praw termin prekluzyjny na dzień 22 Listopada (4 Grudnia) 1865 r. w Kancelarii podpisanego Rejenta w Kielcach oznaczony został.
Kielce d. 8 (20) Maja 1865 r.
Hilary Kudlicki.

(N. D. 3060) *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Lubelskiej w Lublinie.*

Z powodu śmierci I. Piotra Płodowskiego wierzyciela dwóch sum, jednej rs. 1545 i drugiej złp. 2900 czyli rs. 435 na dobrach Cisie z Okręgu Siedleckiego zabezpieczonych.

2. Starozakonnego Sanela Nelkenbaum v.

2250 na dobrach Dąbrowica mała z Okręgu Bialskiego lokowanych, wreszcie

4. Jana Kraszewskiego właściciela połowy sumy rs. 45000 na dobrach Romanów w Okręgu Włodawskim położonych ubezpieczonej otworzyły się spadki, termin do regulacji których na dzień 25 Listopada (7 Grudnia) 1865 r. w Kancelarii hipotecznej w Siedlcach wyznaczony zostaje.

Siedlce d. 14 (26) Maja 1865 r.
Bronisław Wronski. (7733)

(N. D. 5174) *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Płockiej.*

Z powodu nastąpienia śmierci Anieli z Gadomskich Brochockiej, wierzycielki sum: a) złp. 7000, na dobrach Druchowo z Okręgu Mławskiego pod Nr. 8 i b) złp. 6000, na nieruchomości Płockiej Nr. 487, pod Nr. 7 w działach IV-ch hipotecznie lokowanych, otworzył się spadek, do regulacji którego, termin na dzień 22 Lutego (6 Marca) 1866 r. w Kancelarii mej wyznaczam.

Płoc dnia 14 (26) Maja 1865 roku.
A. Wołowski. (13514)

(N. D. 3033) *Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Wartyńskiego.*

Z powodu nastąpienia śmierci, Samuela Stach, właściciela domu w mieście Turku pod Nr. 60 i innych w temże M. nieruchomości, toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego termin na dzień 8 (20) Listopada 1865 r. oznaczam.

Warta d. 3 (15) Maja 1865 r.
L. Henrych.

(N. D. 3052) *Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Wieluńskiego.*

Z powodu zasługi śmierci:
1. Dawida Apt Wieruszowskiego właściciela nieruchomości w m. Wieruszowie Ogu Wieluńskim pod Nr. 34 położonej.

2. Marjanny z Dobrowolskich Pajkert współwłaścicielki nieruchomości tu w mieście Wielunia pod 8069 położonej.

Edwarda-Dyonizego dwóch imion Wolnego wierzyciela 1/8 części z sumy rs. 720 na nieruchomości w mieście Wieruszowie Ogu Wieluńskim pod Nr. 241 położonej, dwóch młynów zwyczajnego i Amerykańskiego, zwanej, toczy się postępowanie spadkowe, do uregulowania którego termin co do pierwszych czterech na dzień 22 Listopada (4 Grudnia) 1865 r. a co do ostatnich w d. 23 (5) t. m. i r. pod prekluzją wyznacza się.

Wieluń dnia 5 (17) Maja 1865 r.
Dębski.

(N. D. 5136) *Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Sandomierskiego.*

Wydział Hipoteczny.

Z powodu nastąpienia śmierci Józefa i Bronisławy, małżonków Stanisławskich właścicieli nieruchomości Nr. 7 w całości zaś nieruchomości Nr. 14. 4 i 95 w 2/3 częściach tu w Sandomierzu położonych, otworzył się spadek do regulacji którego termin na dzień 7 (19) Lutego 1866 roku pod prekluzją oznaczam.

Sandomierz d. 7 (19) Sierpnia 1865 r.
Władysław Turchetti.

(N. D. 5171) *Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Płockiego Oddziału II.*

Z powodu nastąpienia śmierci Józefa Klarner, właściciela nieruchomości pod Nr. 141, w mieście Zakrocymiu położonej, toczy się postępowanie spadkowe do ukończenia którego termin prekluzyjny w Kancelarii Sądu tutejszego na dzień 22 Lutego (6 Marca) 1866 r. oznaczam się.

Zakrocymy dnia 2 (14) Sierpnia 1865 r.
Chądziński.

LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 5173) *Rząd Gubernjalny Warszawski.*

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w d. 2 (14) Września r. b. o godzinie 12 z południa w Sali posiedzeń Rządu Gubernjalnego odbędzie się w plus licytacja, na jednoroczną, od dnia 1 Października r. b. dzierżawę domu Nr. 2677 w Warszawie przy ulicy Bednarskiej położonego, poczynając od rs. 3791 kopiejek 48.

O warunkach do dzierżawy konkurencji w bierze Rządu Gubernjalnego, Sekcji dóbr przekonać się mogą.

Warszawa d. 14 (26) Sierpnia 1865 r.
Gubernator, Jenerał Lejtenant, Rożnow.
Naczelnik Kancelarii Świętochowski.

(N. D. 5176) *Dyrekcja Ubezpieczeń.*

Podaje do powszechnej wiadomości, iż na zasadzie reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 17 (29) Sierpnia r. b. Nr. 28,020/6459, odbędzie się w biurze Dyrekcji Ubezpieczeń w d.

Окружной Интендантъ оновѣщая объ этомъ, приглашаетъ желающихъ прибыть въ означенные дни съ надлежащими залогомъ, которые должны быть денежные или въ денежныхъ документахъ.

Условія на названную перевозку можно видѣть въ Управленіи Интендантства ежедневно, исключая праздничныхъ и табельныхъ дней, отъ 9 часовъ утра до 3 часовъ по полудни.

Г. Варшава 12 (24) Августа 1865 г.

Окружной Интендантъ,

(3) Генераль-Маіоръ, Хоментовскій.

(N. D. 5166) *Pisarz Trybunału Cywilnego. Pierwszej Instancji.*

Gubernji Augustowskiej Wydziału II.

Stosownie do art. 682 K. P. S. podaje do wiadomości, że na żądanie Banku Polskiego urzędującego w Warszawie przy ulicy Rymskiej i Elektoralnej, pod Nr. 743/4 a zamieszkanie prawne u Romualda Wierzbickiego Patrona Trybunału w Suwałkach, który te subhastacją popiera, obierającego, Komornik Nowopolski Jan w dochodzeniu kwoty rs. 3,000, z procentem i kosztami należnej Bankowi Polskiemu od Rejndla Jakóba aptekarza i Asesora farmacji w Suwałkach zamieszkałego, zajął dnia 8 (20) Maja 1851 r. na przymuszone wywłaszczenie nieruchomości tegoż Rejndla, położoną w mieście Powiatowem Augustowie, Okręgu Dąbrowskim przy ulicy Długiej, dawniej Nr. 342 a teraz N. 271 oznaczona.

dowań służyła dla obu do wspólnego użycia pierwszy płacił tytułem dzierżawy, rocznie rs. 90 a drugi rs. 75.

Akt zajęcia doręczony został Burmistrzowi miasta Augustowa Wincentemu Pawłowiczowi dnia 3 (15) Stycznia 1852 r. i Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Dąbrowskiego Bartłomiejowi Stępieniowi dnia 2 (14) t. m. i. r.

Po odbytych publikacjach i po zaskuteczonym oszacowaniu zajętej nieruchomości Trybunał tutejszy wyrokiem daty 4 (16) Sierpnia r. b., termin do przygotowania przysądzenia zajętej nieruchomości Rejndla odbyć się mającego na posiedzeniu tegoż Trybunału oznaczył na dzień 7 (19) Września r. b. godzinę 10 rano.

Licytacja zacznie się od kwoty rs. 4,575 kop. 67, jako dwóch trzecich części szacunku przez biegłych ustanowionego.

Subhastacją tę ze strony Banku popierał przedtem Patron Antoni Dobrowski, obecnie zaś popiera oną Patron Romuald Wierzbicki.

Suwałki d. 11 (23) Sierpnia 1865 r.

E. Wierzbicki.

ZAPOZWY EDYKTALNE.

(N. D. 4607) *Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.*

Zapozywa Ferdynanda Rogalskiego i Karola Dembkie rzemieślników, ostatnio w mieście Suwałkach zamieszkałych, a obecnie z pobytu niewiadomych, aby dla wystuchania wyroku w sprawie pko sobie uformowanej, natychmiast w Sądzie naszym się stawili, lub obecne swe zamieszkanie wskazali.

Kalwarja d. 12 (24) Lipca 1865 r.

Sędzia Prezydujący,

Asesor Kolegjalny, de Johne.

(N. D. 4813) *Sąd Poprawczy Wydziału Kaliskiego.*

Zapozywa Józefa Chmielikowskiego, obecnie z pobytu niewiadomego, aby do ogłoszenia Postanowienia Namiestnika Królestwa z dnia 19 Lutego (3 Marca) r. b. w sprawie jego własnej zapadłego, w Sądzie tutejszym w ciągu dni 30-tu stawił się, pod skutkami prawa.

Tyniec d. 20 Lipca (1 Sierpnia) 1865 r.

Sędzia Prezydujący, Ruprecht.

DONIESIENIA PRYWATNE.

(N. D. 5132)

Cesarsko-Królewska wyłącznie uprzywilejowana

KRAJOWA FABRYKA MEBLI GIĘTYCH MASIV

BRACI THONET

w WIEDNIU.

Podaje do publicznej wiadomości, że główny skład swoich wyrobów na całe Królestwo Polskie, powierzyła Domowi Handlowemu pod firmą K.